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Dékáni előszó
Miért érdemes a Pécsi Tudományegyetem Bölcsészet- és Társadalomtudo-
mányi Karát választani? 

A válasz nagyon egyszerű: mert itt képezzük azokat az embereket, akik 
széleskörű műveltség, jól használható kompetenciák és magas színvona-
lú szakmai ismeretek birtokában a változó világ kihívásaihoz rugalma-
san alkalmazkodva sikeresek lesznek a munkaerőpiacon idehaza és a 
nagyvilágban egyaránt. 

A jelen kiadvány célja, hogy viszonylag röviden, de a lehető legtöbb 
fontos információt közreadja Karunk szerteágazó képzési kínála-
táról, valamint a hallgatók számára kínált lehetőségekről. Ennek 
megfelelően a különböző szakok mellett megismerhetik a tehet-
séggondozási aktivitásokat, a nemzetközi ösztöndíjakat, a külön-
böző szolgáltatásokat és kikapcsolódási lehetőségeket. 

Fontos tudni, hogy a Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar, 
melynek modernkori története 100 évvel ezelőtt kezdődött az 
Erzsébet Tudományegyetem Pécsre költözésével, független rang-
sorok alapján hagyományosan a magyarországi egyetemi karok 
legjobbjai közé tartozik. Ez a tény többek között az oktatók felké-
szült ségének, a hallgatók tanulmányi versenyeken elért eredmé-
nyeinek, a Kar nemzetközi beágyazottságának és az itt zajló magas 
színvonalú oktatási-kutatási tevékenységnek köszönhető. A szakmai 
munka mellett ugyanekkora hangsúlyt fektetünk a nyitott, befogadó és 
összetartó egyetemi közösség kialakítására, amely legalább annyira kö-
szönhető az általunk oktatott humántudományok jellegzetességeinek, mint 
a Karunkon tanuló több mint félezer külföldi hallgatónak, akik a világ száz-
nál is több országából érkeznek. 

Fedezze fel Karunkat, ahol a klasszikus értékek találkoznak a modern világ 
tudásanyagával! Jó olvasást és tájékozódást kívánok!

Dr. Bene Krisztián déká
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PÉCSI TUDOMÁNYEGYETEM

BÖLCSÉSZET- ÉS TÁRSADALOMTUDOMÁNYI KAR

Anglisztika BA
Ha nem érted a Brexitet, de érdekel, ha angol nyelvtudásodat spe-
ciális területeken szeretnéd fejleszteni, ha érdekelnek a szakfordítás 
kihívásai, akkor a PTE anglisztika BA képzésén a helyed!
Az angol nyelven zajló anglisztika BA képzés átfogó ismereteket ad 
az angol nyelvről, az angol nyelvű társadalmakról és kultúrákról, fej-
leszti az angol nyelvű előadóképességet és íráskészséget, és felkészít 
akár a szakfordítóvá válásra is.

Képzésünket Neked ajánljuk, ha elhivatottságot érzel az angol nyelv 
és az angol nyelvű kultúrák iránt, szeretnél elhelyezkedni például a 
kultúr- és kreatívipar területén, a könyvkiadásban vagy a magyar és 
angol nyelvű sajtóban. A képzés végén jó angol nyelvi kommunikáci-
ós képességeidnek köszönhetően a legkülönfélébb területeken meg-
állod a helyed a munkaerőpiacon.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/anglisztika-alapszak
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Angol nyelv és kultúra tanára
Érdekelnek az angol nyelvű kultúrák: az angol, az ameri-
kai, az ír, a skót, az ausztrál vagy a kanadai? Szeretnéd 
profin átadni a tudásod általános iskolai vagy gim-
náziumi tanárként? Akkor válaszd az angol nyelv 
és kultúra szakot, ami mellé egyetemünk széles 
választékából párosíthatsz egy másikat.

Megtudhatsz mindent a kortárs angol, ame-
rikai, ír regényről, filmről, zenéről; képben 
leszel az angol nyelv finomságaival kap-
csolatban; része leszel annak a hatalmas és 
sokszínű világnak, amely angol nyelven 
érhető el, és megtanulod azt is, hogyan 
add át hatékonyan mindezt a tudást – te 
lehetsz a legkreatívabb és legsikeresebb 
angoltanár.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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BÖLCSÉSZET- ÉS TÁRSADALOMTUDOMÁNYI KAR

Germanisztika BA - német szakirány
Fejleszteni szeretnéd a német nyelvtudásodat?
Érdeklődsz a német nyelvű országok történelme, irodalma és kultú-
rája iránt?

A jövőben fordító vagy tolmács szeretnél lenni?

Közreműködnél a német nyelvű országok és Magyarország közötti 
kapcsolatok építésében és ápolásában?

Szívesen megismernéd a német nyelvű IT-kommunikáció alapjait?

Ha IGEN, akkor válaszd a germanisztika BA német szakirányát!

Miből áll a képzés?

• nyelvi készségeket fejlesztő tárgyakból,
• nyelvészeti és irodalomtörténeti ismeretekből,
• kultúratudományi ismeretekből,
• szakfordítói vagy az IT-kommunikáció alapjai specializációból
• vagy egy másik szak minor változatából.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/germanisztika-alapszak-nemet
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BÖLCSÉSZET- ÉS TÁRSADALOMTUDOMÁNYI KAR

Német nyelv és kultúra tanára
• Szívesen foglalkozol emberekkel?
• Szereted átadni a tudásodat másoknak?
• Kommunikatív és konfliktustűrő vagy?
• Terhelhető vagy és jó a humorod?
• Fejleszteni szeretnéd a német nyelvtudásodat?
• Érdeklődsz a német nyelvű országok történelme,  

irodalma és kultúrája iránt?

Ha igen, akkor gyere a német nyelv és kultúra tanára szakra!

Miből áll a képzés?

• nyelvi készségeket fejlesztő tárgyakból,
• nyelvészeti és irodalomtörténeti ismeretekből,
• kultúratudományi ismeretekből,
• pedagógiai és pszichológiai felkészítésből,
• szakmódszertani ismeretekből,
• tanítási gyakorlatból.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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BÖLCSÉSZET- ÉS TÁRSADALOMTUDOMÁNYI KAR

Germanisztika BA - német nemzetiségi szakirány
Fontos számodra a magyarországi németek nyelvének és kultúrájának 
ismerete és ápolása?

Szívesen lennél a magyarországi német közélet aktív közreműködője?

Részt vennél a német nyelvű országok és Magyarország közötti kap-
csolatok építésében és ápolásában?

Ha IGEN, akkor válaszd a germanisztika BA nemzetiségi német szak-
irányát!

Miből áll a képzés?

• nyelvi készségeket fejlesztő tárgyakból,
• nyelvészeti és irodalomtörténeti ismeretekből,
• nemzetiségismereti tárgyakból,
• szakfordítói vagy az IT-kommunikáció alapjai specializációból
• vagy egy másik szak minor változatából.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/germanisztika-alapszak-nemet-nemzetisegi
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Német és nemzetiségi német  
nyelv és kultúra tanára
• Szívesen foglalkozol emberekkel?
• Szereted átadni a tudásodat másoknak?
• Kommunikatív és konfliktustűrő vagy?
• Terhelhető vagy és jó a humorod?
• Fontos számodra a magyarországi németek nyelvének és kultúrá-

jának ismerete és ápolása?
• Szívesen lennél a német nemzetiségi oktatás aktív közreműködője?
• Szeretnél a tanulmányaid finanszírozásához nemzetiségi peda-

gógus tanulmányi ösztöndíjat is? 

Ha igen, akkor a nemzetiségi német nyelv és kultúra tanára szak a Te 
választásod!

Miből áll a képzés?

• nyelvi készségeket fejlesztő tárgyakból,
• nyelvészeti és irodalomtörténeti ismeretekből,
• nemzetiségismereti tárgyakból,
• pedagógiai és pszichológiai felkészítésből,
• szakmódszertani ismeretekből,
• nemzetiségi iskolában töltött tanítási gyakorlatból.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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BÖLCSÉSZET- ÉS TÁRSADALOMTUDOMÁNYI KAR

Informatikus könyvtáros BA
Ha piacképes szaktudásra vágysz olyan hiányszak má ban, ahol színes 

életpá lya és tucatnyi különféle - érdeklődési kö rödnek megfelelő 
- munkakör áll előtted, akkor az in formatikus könyvtáro sok 

között a helyed! Információs műveltség, digitális írástudás, 
infor mációs tár sa dalom, információkezelés, adatbá zisok, 

képzések és kutatások - ezekkel fog lalkozunk a szakon. 

A végzést követően változatos munkalehetőségek és 
sokféle továbbtanulási lehetőség vár, a képzésed során 
pedig szakmai gyakorlat, konferenciák, ösztöndíjak - 
akár itthon, akár külföldön.

Könyvtárostanár
Könyvek és gyerekek egy helyen? Lehetséges? Persze! 

Ha szeretnél olvasó generációt magad körül látni, ha 
fontos neked, hogy Te és a tanítványaid eligazodjanak 

az információk áradatában, és ha mindened a könyv − 
várunk szakunkon!

A jó könyvtárostanárok az iskolai könyvtárt, médiatárt nem 
csupán gondozzák, hanem hatékonyan bevonják az iskola 

közéletébe, és kreatív, izgalmas módon tartanak órát.

Tölts be egyszerre két hiányszakmát, állj több lábon, légy egyszerre ta-
nár és könyvtáros − jelentkezz könyvtárostanár szakunkra!

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/informatikus-konyvtaros-alapszak


TÉGED IS VÁRNAK
TANÁRKÉPZÉSEINK!

171 osztatlan
tanári szakpár

1  képzés
2 tudományterület

akár 1,4 millió forint
ösztöndíj

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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BÖLCSÉSZET- ÉS TÁRSADALOMTUDOMÁNYI KAR

Kommunikáció- és médiatudomány BA
Kommunikáció alapszakra azok jelentkezését várjuk, akik 
érdeklőd nek a média működése, a populáris kultúra je-
lenségei, valamint a kommunikációs végzettséggel 
betölthető munkakörök (szerkesztő, újságíró, szóvivő, 
ügynökségi munkatárs stb.) iránt.

Hallgatóink jártasságot szereznek a webes, vi-
deós és a multimédia tartalmak előállításában, 
a médiatervezési és szerkesztőségi feladatok 
végzésében. A Digitális újságírás és  PR és a 
Médiainformatika szakirányok lehetőséget 
biztosítanak számukra, hogy jobban megis-
merkedjenek az adott szakmai területek ak-
tuális trendjeivel.

Végzett hallgatóink sikeresen helyezkednek 
el a média, a reklámszak ma, a közönségkap-
csolatok, a rendezvényszervezés, a kreatív 
ipar területén.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/kommunikacio-es-mediatudomany-alapszak-magyar-vagy-angol-nyelven
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Mozgóképkultúra és médiaismeret tanár
Születésünktől fogva képek, hangok, üzenetek olyan meny-

nyisége vesz körbe minket, hogy lassan a bőrünk alá is 
bekúsznak. Használjuk kommunikációs eszközeinket 

anélkül, hogy megértenénk a működésüket, a ránk 
gyakorolt testi-lelki-szellemi hatásaikat.

Ha elhivatottságot érzel arra, hogy segítsd a 
holnap gyerekeit a médiumok értő és kritikai 
használatában, akkor ezen a szakon a helyed. 
Legyen az fotó, film vagy más médiatermék, 
nálunk a képek és sorok mögé is nézhetsz, 
megtudhatod, hogyan alakítanak minket, 
hogyan kommunikálhatunk, hogyan gazda-
godhatunk, s főképpen hogyan nevelhetünk 
általuk.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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BÖLCSÉSZET- ÉS TÁRSADALOMTUDOMÁNYI KAR

Közösségszervezés BA
Célunk olyan szakemberek képzése, akik a motiválás, a képességfej-
lesztés eszközeivel támogatják közösségek kialakulását, fejlődését.

A gyakorlatorientált képzés során filozófiai, szociológiai, pedagó-
giai, pszichológiai, jogi ismereteket sajátíthatsz el. Járatos leszel az 
általános menedzsment és az informatika, a művelődéselmélet és 
-történet, a köz művelődés és a közösségi fejlesztés területén. Az 
alábbi specializációk közül választhatsz:

• kulturális közösségszervezés,
• ifjúsági közösségszervezés,
• humánfejlesztés.

Ha közösségfejlesztést tanulsz, új szakmai életpályák és izgalmas kar-
rier-utak nyílnak meg előtted, hiszen a jövő segítő szakembereire a 
gyermekek, a fiatal felnőttek és az idős korosztályok ellátására álla-
mi, piaci, egyházi és civil szervezet vár.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/kozossegszervezes-alapszak
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Filozófia, politika, gazdaság BA
Ha közgazdasági diplomát szeretnél, de több akarsz lenni, mint 
átlagos üzletember, ha bölcsész vagy politológus vénád van, 
de nem idegenkedsz a gazdaságtudománytól sem, ez a szak 
neked való. A Filozófia, Politika, Gazdaság szak a PTE 
Bölcsészet- és Társadalomtudományi, valamint a Köz-
gazdaságtudományi Kara közötti egyműködés kereté-
ben kínál olyan képzést, amely széles tájékozottságot, 
mindamellett gyakorlati tudást biztosít. 

A BA szak a filozófiai, politológiai és gazdasági képe-
sítésen túl lehetőséget biztosít és felkészít akár böl-
csészettudományi, akár közgazdaságtudományi MA 
képzéseken való továbbtanulásra.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/filozofia-politika-gazdasag-alapszak
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BÖLCSÉSZET- ÉS TÁRSADALOMTUDOMÁNYI KAR

Magyar BA
Kreatív együttgondolkodás a régi és kortárs szövegekről. A pécsi ma-
gyar szak várja azokat, akik a nyelv és az irodalom egymásba fonódó 
útjain szeretnek kalandozni.

Az egyik út az irodalom. A magyar és világirodalom a kezdetektől 
napjainkig. Megismerjük az irodalmi szövegek működésmódját, a 
korábbi és a mai értelmezési stratégiákat. Azt, hogy mit fedezhetünk 
fel régi szövegek színes leple alatt. Miként vitázik a hagyomány és a 
lelemény? Hogyan tekint vissza erre a jelenkori költészet, próza?

A hagyományos nyelvtanozástól fényévekre jár az, amit a másik út, 
a pécsi nyelvészet kínál: a modern nyelvészet eljárásait. Annál, hogy 
mi a helyes, sokszor érdekesebb, hogy hogyan értjük meg egymást.  
S ami még titokzatosabb: miként tanulnak nyelvet a gyerekek.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/magyar-alapszak
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Magyartanár
Pécsett végzett magyartanárként nem sablonos verselemzéseket vagy 
unalomig ismert helyesírási szabályokat fogsz tanítani. Nálunk meg-
tanulhatod a legújabb irodalmi tendenciákat, a legfrissebb nyelvésze-
ti eredményeket, és azt, hogy pl. egy film, az internet, a populáris 
zene, vagy animáció hogyan teszik kerek egésszé a magyarórákat.

Nálunk ellesheted a titkot, hogy a klasszikus irodalom vagy a nyelvé-
szet legújabb irányzatai és a mai befogadó közeg hogyan kerülhet 
közel egymáshoz.

A „pécsi modell” sajátossága a „tudósképzés” és a nevelőképzés 
szoros kapcsolata, illetve hogy a szakmai képzés igényességének 
és korszerűségének biztosításával hozzájáruljon a pedagógus 
szakma presztízsének növeléséhez.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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Nemzetközi tanulmányok BA
Ha szeretnél a nemzetközi kapcsolatok világában eligazodni, a glo-
bális kihívásokra megfelelő választ adni, és nyitott vagy más kultú-
rák megismerésére is, akkor a nemzetközi tanulmányok alapszakon 
a helyed.

Okleveleddel hazai vagy nemzetközi vállalati, illetve kormányzati és 
nem kormányzati szervezeteknél kapcsolattartásra, a kreatív prob-
lémakezelésre és az összetett feladatok rugalmas megoldására egya-
ránt képes leszel.

Képzésünk nem csak az Európai Unióról szól, hanem Ázsiától Afriká-
ig, a Közel-Kelettől az amerikai kontinensig pillanthatsz bele a külön-
böző társadalmak politikai, gazdasági és kulturális jellemvonásaiba.

A szak angol nyelvű változatának köszönhetően könnyen építhetsz 
nemzetközi kapcsolatrendszert, akár a kezdetektől.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/nemzetkozi-tanulmanyok-alapszak-magyar-vagy-angol-nyelven
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Politikatudományok BA
Ha nem csupán elméleti szakemberré szeretnél válni, hanem átlátni 
és elemezni akarod a politikai folyamatokat és a közigazgatás műkö-
dését, illetve Magyarország és az Európai Unió mellett más térségek 
politikai rendszereivel is megismerkednél, akkor nálunk a helyed.

A politikatudomány változatos területeit ismerheted meg, és politi-
kai rendszerek, nemzetközi, nemzeti és lokális politikai intézmények 
működésébe pillanthatsz bele, és a gyakorlatban is kipróbálhatod 
magad, akár külföldi ösztöndíjaink révén.

Rengeteg plusz programot kínálunk: filmklubok, meghívott előadók, 
beszélgetések, kirándulások, sportnapok és bulik várnak Rád.

A szak elvégzésével minisztériumok, kormányzati szervek, állami in-
tézmények, önkormányzatok, háttérintézetek, kutatóintézetek mun-
kavállalója lehetsz.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/politikatudomanyok-alapszak
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Néprajz BA
Most hallasz először a néprajzról és a kulturális antropológiáról? Se-
gítünk! Jó választás lehet számodra ez a szak, ha érdekelnek a tár-
sadalom és humán tudományok, a különböző nyelvek és kultúrák.

Ha érzékeny vagy a társadalmi problémákra, s nem éred be az egy-
szerű, egyoldalú válaszokkal, ha igazán meg szeretnéd érteni, ho-
gyan működik a világ!

A képzési programunk hallgatói behatóan megismerkedhetnek a 
magyar, az európai és Európán kívüli népek hagyományos és mo-
dern kultúrájával és társadalmával.

A néprajz szakon végzett hallgatók olyan speciális tudásra és kom-
petenciákra tesznek szert, amellyel kutatóként, oktatóként, muzeo-
lógusként, szakértőként is el tudnak helyezkedni akadémiai, egyete-
mi intézményeknél, nonprofit és állami szervezeteknél.

Próbáld ki magad és jelentkezz hozzánk!

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/neprajz-alapszak
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Hon- és népismerettanár
Hon- és népismerettanárnak lenni jutalom!

Olyan tudást adhatsz át általános iskolásoknak, amellyel beavatod 
őket a magyar hagyományok világába. Megmutathatod, hogy a leg-
fontosabb mindennapi kérdésekre milyen gyakorlati válaszokat ad-
tak elődeink. Egyszerre járulhatsz hozzá a tanulók értelmi, érzelmi, 
etikai és esztétikai neveléséhez. Ha kreatívan állsz a hon- és népisme-
rethez, a tanári gárda megbecsült tagjává, a diákok egyik kedvencévé 
válhatsz.

A pécsi képzés éppen erre készít fel!

Gyakorlatorientált kurzusainkon a legújabb pedagógiai módszereket 
és a honismeret teljes tárházát sajátíthatod el, így az óratartások mel-
lett képessé válsz megszervezni iskolai programokat, ünnepségeket, 
kiállításokat is.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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Ókori nyelvek és kultúrák  
- klasszika-filológia szakirány BA
Ha szeretnél tanulni valami különlegeset, ha kíváncsi vagy az ókori 
emberek gondolkodására, mindennapi életére, ha érdekel az ókori (és 
nem csak ókori) irodalom, vallás, mitológia, képzőművészet, színház, 
zene, ha érdekel a latin és az ógörög nyelv − akkor várunk alapsza-
kunkon! Várunk, ha szeretsz kérdezni, elmélyülni, figyelni, felfedez-
ni. Ha szereted a kis létszámú órákat, a családias légkört, a közvetlen 
kapcsolatot az oktatókkal.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/okori-nyelvek-es-kulturak-klasszika-filologia-alapszak


Latin nyelv és kultúra tanára
Vajon az antik kultúra miért a műveltség alapja még ma is? A latinta-
nár miért nem csupán nyelvet tanít?

Ha olyan képzést szeretnél választani, ami különleges, ha szívesen ta-
nulnál latinul olvasni, ha érdekel az irodalom, képzőművészet, szín-
ház, zene, életmód és történelem, vallás és filozófia, és örömmel ve-
szel részt kis létszámú órákon, akkor várunk latintanár szakunkon!

A pécsi latinos képzések specialitása a választható ógörög nyelv és a 
közvetlen, kötetlen kapcsolat az oktatókkal.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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Pedagógia BA
Ha kreatív, problémamegoldó, emberközpontú, együttműködő vagy, 
ha érdekel a társadalom, a pszichológia, a nevelés tudománya, ha sze-
retsz gyerekekkel foglalkozni, ha szeretnél tanulni és tanulást segíte-
ni, akkor a számodra legmegfelelőbb szak a PTE BTK Pedagógia BA!

Ezen a szakon fejlesztheted együttműködési és kommunikációs ké-
pességeidet, valamint emberismeretedet és kritikus gondolkodáso-
dat annak érdekében, hogy szakképzettségeddel segítséget nyújthass 
a számtalan oktatási és nevelési feladat menedzselésében.

Ha elvégezted a szakot, akkor számos álláslehetőség vár rád. Pedagó-
gia BA-s diplomáddal további tanulmányokat folytathatsz a nevelés-
tudományi mesterképzési szakon.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/pedagogia-alapszak-magyar-nyelven
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Pszichológia BA
Pszichológia alapszakos hallgatóként bepillantást nyerhetsz az em-
beri viselkedés tanulmányozásába. Megismerheted a személyiség, 
valamint a csoportok működésének alapjait; az emberi gondolkodás 
és fejlődés sarokköveit. Megismerkedsz az egyének és csoportok lé-
lektani feltérképezésének folyamataival. Megtalálhatod a pszicho-
lógiának azt a területét, amely hozzád a legközelebb áll.

Válassz minket:

• ha családias közegben szeretnél tanulni,
• ha széleskörű betekintést szeretnél kapni a pszichológia tudomá-

nyába,
• ha szeretnél része lenni egy nyitott és sokszínű közösségnek, 

amelyben magyar és nemzetközi hallgatók közösen tanulnak,
• ha szeretnél belekóstolni a gyakorlatias és tudományos pszicho-

lógiai életbe.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/pszichologia-magyar-vagy-angol-nyelven-alapszak
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Romológia BA
Ha érzékeny vagy a cigányok, romák társadalmi helyzete iránt és 

érdekel a roma kultúra, szakunkon széleskörű társadalom-  
és humán tudományos megközelítésben ismerkedhetsz a 

kérdéskörrel. A romológia szakot elvégzők behatóbban 
megismerik a hazai romák nyelveit, történelmét, nép-

rajzát, irodalmát, jog- és intézményrendszerét. Kö-
zépszinten elsajátítják a romani vagy a beás nyelvet. 

Hazai és nemzetközi szervezetekben, vállalatok-
nál, önkormányzatoknál, a kulturális menedzs-
ment, valamint az újságírás és a PR területén 
láthatnak el feladatokat. Ismereteidet az állam-
igazgatásban, a közigazgatásban, a szociális 
szférában, az egészségügyben, az oktatásban, a 
fegyveres testületeknél, és nem utolsó sorban a 
civil szféra kötelékében is hasznosíthatod.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/romologia-alapszak
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Romológiatanár
Ha fontos számodra mások segítése, ha szeretnél egy jobb, sokszí nűbb, 
elfogadóbb világban élni, és hiszel a társadalmi integrációban, az inklu-
zív közösségekben, akkor ezt a szakot Neked találták ki! A romológia-
tanár szakon olyan tanárokat képzünk, akik jól ismerik a hátrányos 
helyzetű és cigány/roma gyerekek hátterét, kultúráját, és alkalmasak a 
beás vagy romani nyelv, illetve a cigány kultúra értő és szakszerű taní-
tására. A képzésben a beás, illetve romani nyelv és kultúra szakirányok 
választhatók. A képzést azoknak ajánljuk, akik érdeklődnek a tanári 
hivatás, az új pedagógiai módszerek és a cigány nyelvek és kultúrák 
iránt.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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Szabad bölcsészet BA
Esztétika − ha minden művészeti ág vonzó, és szeretnéd megérteni, 
milyen minőségeket hordoznak, hogyan hatnak, mindezt történelmi 
perspektívába helyezve.

Etika − ha meg akarod ismerni a nagy gondolkodók bölcsességeit, 
elsajátítani azok jó gyakorlatait, akkor kutasd, elemezd, értelmezd az 
erkölcs kérdéseit az etika szakirányon!

Filmelmélet és filmtörténet − ha kíváncsi vagy a filmnyelv működé-
sére és ennek alakulástörténetére, ha a mozgóképkultúra értő befoga-
dójává szeretnél válni, ha szívesen írnál filmkritikát és érdekelnek a 
filmkészítés lehetőségei, akkor örömmel látunk a modulon.

Filozófia − ha érdekel, hogy miképp tehetők fel és válaszolhatók meg 
a valóság, az emberi megismerés és a társadalmi lét természetével kap-
csolatos legmélyebb és legátfogóbb kérdések.

Művészettörténet − ha lenyűgöznek a nagy műalkotások, az építészeti 
csodák, a görög szobrok, a freskók vagy az absztrakt képek, tanulj mű-
vészettörténetet!

Klasszikus tanulmányok − várjuk azokat, akik kíváncsiak az ókori 
gon dol kodásra, mindennapi életre, akiket érdekel az ókori irodalom, 
vallás, mitológia, képzőművészet, színház és zene.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/szabad-bolcseszet-alapszak
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Etikatanár
Ha el akarod sajátítani a „jó gyakorlat” legújabb módszertanait, és 
ha ezekkel szeretnéd felvértezni magad és leendő diákjaidat, akkor 
válaszd ezt a szakot!

Általános iskolában erkölcstant, középiskolában etikát taníthatsz a 
diplomáddal. Felveheted bölcsész (pl. magyar, angol, német stb.) és 
természettudományos (pl. testnevelő, földrajz) szakpárokkal is. A 
gyakorló helyeken felkészült kollégák biztosítják a közérdekű témá-
kat feldolgozó tanórák sikerességét.

A szak a gyakorlatban használható, a saját életviteledet is segítő te-
matikát dolgoz föl: ilyenek a döntés, a választás, a kooperáció, a biza-
lom, a tolerancia, a felelősség, a szabadság, a szerepekkel kapcsolatos 
kérdések, valamint a vallás, a jog, a politika és a gazdaság erkölcsi 
összefüggései.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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Szlavisztika BA - horvát szakirány
Hrvatski jezik / horvát nyelv
kulturna baština / kulturális örökség
Pisana riječ / írott szó
tradicija i suvremenost / hagyomány és modernség
interkulturalna komunikacija / interkulturális kommunikáció 
suživot / együttélés
društvena djelatnost / társadalmi tevékenység
Praktičnost / gyakorlatiasság
individualizacija nastave / egyéni előrehaladás
dodiplomski i diplomski studij / alap- és mesterképzés

Za vrijeme studija upoznat ćete se s poviješću Hrvatske, njezinim 
jezikom, književnom i kulturnom baštinom te kulturom Hrvata u 
Mađarskoj. Uz sam studij očekujte i dodatne programe poput redo-
vitih odlazaka u kazalište, studijskih putovanja diljem Hrvatske, ali 
i mogućnost stipendijskog boravka u Hrvatskoj.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/szlavisztika-orosz-alapszak
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Horvát és nemzetiségi horvát  
nyelv és kultúra tanára
Várunk, ha szívesen válnál a hazai horvát nemzetiségi oktatás aktív 
részesévé, tanári pályádat valamely magyarországi horvát tannyel-
vű, illetve nyelvoktató iskolában képzeled el, és fontosnak tartod a 
horvát nyelv magas szintű ismeretét. Hallgatóink bekapcsolódhatnak 
a „Nemzetiségi Pedagógus Tanulmányi Ösztöndíjprogramba”.

A képzés sajátossága az anyaországi tanulmányutakon való részvétel 
lehetősége, a családias hangulat, az oktatókkal és a mentortanárokkal 
történő folyamatos kapcsolattartás. A horvát nyelv és kultúra tanítá-
sához szükséges tudáson túl megismerkedhetsz a kisebbségek, a hor-
vát nemzetiség társadalmi, gazdasági és kulturális helyzetével, mely 
alapot adhat későbbi szakmai karriered felépítéséhez.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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Szlavisztika BA - orosz szakirány
Miért érdemes orosz nyelvet tanulni?

Mert a szomszédos szláv nyelvű országokban ez a közvetítő nyelv.

Mert megtanulása komoly szellemi kihívást jelent.

Mert jól jön bármelyik „nyugati” nyelv mellé.

Mert az orosz kultúra és történelem rendkívül izgalmas.

A Szlavisztika alapszak orosz szakirányán számítunk rád, ha szeretsz 
új nyelveket tanulni és érdeklődsz az orosz kultúra iránt. A képzés 
során a nyelv tanulását az alapoktól kezdjük, és ösztöndíjas részkép-
zésen is részt vehetsz oroszországi és más európai egyetemeken. A 
tanulmányok végén biztos (B2 szintű) nyelvtudásod lesz.

A diplomával az idegenforgalomban és a turisztikában helyezked-
hetsz el, és azokon a munkahelyeken, ahol szükség van az orosz nyelv 
ismeretére.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/szlavisztika-orosz-alapszak
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Orosz nyelv és kultúra tanára
Ha elkötelezett vagy a tanítás mellett, az orosz nyelv és kultúra 
tanára szak kiváló választás akár egy másik nyelvszak, akár 
humán (pl. magyar vagy történelem), de természettu-
dományos vagy művészeti tanárszakok mellé is.

A képzés során középpontban áll a stabil és ma-
gas (C1) szintű nyelvtudás elérése. Emellett fon-
tos szerepet kap az orosz kultúra: országisme-
ret, irodalom, film, az orosz internet világa, 
illetve a szakmódszertan – mindaz, amire 
egy felkészült tanárnak szüksége van.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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Szociális munka BA
Nyitott vagy az emberi kapcsolatok és a társadalmi prob-

lémák kérdéseire? Változatos és mozgalmas mun ká ra 
vágysz? Jelentkezz hozzánk! Segítünk meg is merni ön-

magad, megérteni és átélni, mit jelent a szabadság és a 
szolidaritás. Minden helyzet ben benne van a pozitív 
változás lehetősége. Indítsd el Te a változást!

A munka világában felértékelődtek a társas kész-
ségek: a kommunikációs ügyesség, a kritikai gon-
dolkodás, a problémamegoldás képessége, a krea-
tivitás, az együttműködés, a társadalmi-kultu rális 
érzékenység. Mi éppen ezeket tanítjuk meg Neked, 
hogy hatékonyan segíthess másokat is a fejlődésben.

Segíts alakítani a jövőt! Segíts építeni egy olyan társa -
dalmat, amelyik igazságos, együttérző és nyitott az 

em beri értékekre!

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/szocialis-munka-alapszak-magyar-vagy-angol-nyelven


Szociológia BA

#pécsiszociológus hallgatóként magabiztos tudást szerzel a magyar 
társadalomról, az európai társadalmi folyamatokról, és glo-
bális össze függésben értelmezheted a társadalmi je-
lenségek széles körét: a nem zedékek formálódását, 
az életstílus alakulását, az online világ tereit, 
az innovációs folyamatokat és a társadalmi 
egyenlőtlenségeket.

Az életünket formáló digitalizáci-
ós átalakulásban válj aktív alakí-
tójává az online környezetnek. 
Az adatrobbanás miatt a min-
den szervezetben szükség van 
olyan szakemberekre, akik az 
adatok elemzésével, értelme-
zésével hozzájárulnak azok 
sikerességéhez. #pécsiszo-
ciológusként elsajátítod a 
szükséges szakmai készsé-
geket, ezek tudatos fejlesz-
tésének egyedülálló, az 
egyetemi képzés egészét 
átfogó szakmai karrierfej-
lesztési modult kínálunk.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/szociologia-alapszak
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Történelem BA
A PTE történelem BA szakon használható, naprakész és elmélyült tu-
dást kaphatsz, mely segít megérteni, mi történik a világban. Célunk a 
magyar és az egyetemes történelem nagy korszakainak megismerteté-
se, a lényeges összefüggések, kölcsönhatások megértetése.

A történelmi tudás, a kritikai gondolkodás, az igényes szövegalkotás és 
a szakszerű elemzés elsajátítása olyan képességekkel vértez fel, melyek-
nek az élet bármely területén hasznát veheted. A specializáció kon to-
vább mélyítheted tudásodat, felkészülhetsz a mesterképzésekre.

Alapszakos diplomáddal elhelyez kedhetsz múzeumoknál, levéltárak ban, 
könyvtárakban, kulturális intézményekben, az államigazgatásban és a 
közigazgatásban, vagy akár a média világában is.

Régészet BA
Szeretnéd kezedbe fogni a történelmet? Szeretnéd a lelőhelyeken maradt tárgyak, a régészeti leletek se-
gítségével vizsgálni az egykori helyszínt vagy a régészeti kultúrát? Mondani bármit lehet, tudományos 
értékű megfigyeléseket tenni azonban csak egyetemi képzés után, hiszen a kutatót a tudományos mód-
szertan ismerete választja el az érdeklődőtől. Tanulj te is a Pécsi Tudományegyetem Régészet BA és MA 
képzésén, képezd magad kutatóvá, válj egy hiányszakma birtokosává!  A Régészet Tanszéken jó társaság, 
családias közösség vár, ahol van idő és lehetőség a tudományos elmélyedésre, sok-sok régészeti terep-
munkára, kirándulásokra, közös beszélgetésekre, a hallgatók egyéni fejlesztésére. Tudományos igényes-
séggel ismerjük meg az őskori, ókori és középkori világ mindennapjait, megtanuljuk értelmezni mindazt, 
amit egy régészeti korú tárgy és a helyszín mondhat nekünk. Régészdiplomával a múzeumi szférában, 
múzeum vagy magánvállalkozás régészeként, valamint bármely kulturális területen, a doktori képzés 
elvégzése után esetleg egyetemeken, kutatóintézetekben lehet elhelyezkedni.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/tortenelem-alapszak
https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/regeszet-alapszak-magyar-vagy-angol-nyelven


Történelemtanár
A PTE történelem tanárszakon a közoktatásban nélkülözhetetlen ismere-
tekre tehetsz szert. A nagy történeti korszakokat átfogó előadások mellett 
gyakorlatorientált szemináriumainkon kaphatsz alkalmazható tudást és 
az eredményes tanításhoz szükséges készségeket.

A tanári kurzusokat az iskola világára való folyamatos reflexió formál-
ja, így a történelemtanítás változó eszközeit éppen úgy megismerheted, 
mint a tanítás legfontosabb elméleti és gyakorlati kérdéseit.

Számos kreatív projektbe kapcsolódhatsz be, kutathatsz, szervezhetsz és 
tananyagot fejleszthetsz, partnereinkkel együttműködve fejlesztheted és 
sajátíthatod el a tanári kompetenciákat, hogy az egyetemről kilépve nap-
rakész tudással kezd el a tanári pályádat.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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Újlatin nyelvek és kultúrák BA  
- francia szakirány
Az újlatin nyelvek és kultúrák alapszak francia szakiránya vár, ha ér-
deklődsz a francia nyelv, irodalom és civilizáció iránt.

A tanárszakosoknak kínált francia nyelvoktatási képzés mellett iro-
dalmi, civilizációs és gazdasági szaknyelvi ismereteket is tanítunk, 
hogy spontán módon fejezd ki magad franciául, és elmélyítsd tudá-
sod ezeken a területeken.

A Társadalomtudományi és gazdasági szaknyelvi specializáció lehe-
tővé teszi, hogy a francia üzleti nyelv rejtelmeiben is elmerülhess, 
segítve ezzel a gyors elhelyezkedést a munka világában.

A francia szakirány elvégzése után számos lehetőség áll előtted. Ér-
tékes és versenyképes tudásra teszel szert, aminek birtokában multi-
nacionális és külkereskedelmi cégek munkavállalójaként is sikeressé 
válhatsz.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/ujlatin-nyelvek-es-kulturak-francia-alapszak


Francia nyelv  
és kultúra tanára
Ha szívügyed a francia nyelv, iro-
dalom és civilizáció, és már biz-
tos francia nyelvi alapokkal ren-
delkezel, várunk francia nyelv és 
kultúra tanári szakunkon!

A képzés elején intenzív nyelvi 
kurzusokon vehetsz részt, ame-
lyet az irodalmi, civilizációs és 
gazdasági szaknyelvi ismeretek 
fran cia nyelven történő átadása 
követ. Biztos nyelvtudás birtoká-
ban könnyedén ki tudod majd fe-
jezni magad franciául, és magas 
szintű ismeretekre teszel szert a 
fenti témakörökben, amelyeket 
át is tudsz adni másoknak.

Mindez lehetővé teszi számod-
ra, hogy általános vagy közép-
iskolai tanárként ugyanolyan jól 
megálld a helyed, mint az élet 
más területein.

PÉCSI TUDOMÁNYEGYETEM
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Újlatin nyelvek és kultúrák BA - olasz szakirány
Szereted Olaszországot, érdekel az olasz nyelv és kultúra? Itt a helyed 
az olasz szakon!

Miért jó nálunk tanulni? Mert magas óraszámban tanulhatod az olasz 
nyelvet és betekintést nyerhetsz az olasz történelem, irodalom, nyel-
vészet, zene, film és színház világába.

Mert az olasz nyelv és kultúra szeretete összeköt minket, oktatókat 
és diákokat: az órák családias légkörben, olasz nyelven, kis létszámú 
csoportokban zajlanak.

Mert számos izgalmas programot szervezünk, ahol belekóstolhatsz a 
kortárs olasz kultúra világába. Mert a képzés végén a diplomád egy 
C1-es nyelvvizsgával lesz egyenértékű.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/ujlatin-nyelvek-es-kulturak-olasz-alapszak
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Olasz nyelv és kultúra tanára
Szereted Olaszországot? Érdekel az olasz nyelv és kultúra? Szeretnél 
tanítani? Ha igen, akkor itt a helyed!

Miért jó nálunk tanulni?

• Mert magas óraszámban tanulhatod az olasz nyelvet, és elmé-
lyülhetsz az olasz történelem, irodalom, nyelvészet, zene, film és 
színház világában.

• Mert az olasz nyelv és kultúra szeretete összeköt minket, oktatókat 
és diákokat: az órák családias légkörben, olasz nyelven, kis létszá-
mú csoportokban zajlanak, számos kulturális kísérő programmal.

• Mert Pécsett és a régióban számos általános, közép- és nyelvisko-
lában zajlik olaszoktatás, a régióban tehát szükség van jól képzett 
olasztanárokra.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/osztatlan-tanari-szakparok
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Újlatin nyelvek és kultúrák BA - spanyol szakirány
A spanyol nyelvet a világon közel 400 millió ember beszéli, az inter-
neten a harmadik leggyakrabban használt nyelv – és a Te számodra 
is számtalan tanulmányi és karrierlehetőséget nyit meg!

A szakon az órák családias légkörben, spanyol nyelven zajlanak a kö-
vetkező területeken: nyelvfejlesztés, nyelvészet, irodalom, történelem, 
könyvtárhasználat és felhasználói szintű informatika (bölcsészet, tár-
sadalomtudomány).

A nálunk végzett hallgatók tárgyalóképes spanyol nyelvtudás birtoká-
ban a kulturális szektorban (könyvkiadás, fordítás, állami és magán-
gyűjtemények stb.), az írott és elektronikus sajtónál, a diplomácia és az 
államigazgatás területén illetve multinacionális vállalatoknál helyez-
kednek el.

https://pte.hu/hu/felveteli/kepzes/ujlatin-nyelvek-es-kulturak-spanyol-alapszak


ÉRETTSÉGI

MESTERSZINTŰ
OKLEVÉL

SZAKTANÁRI
MESTERKÉPZÉS

MA
2 félév

OSZTATLAN
TANÁRKÉPZÉS

SZAKPÁROS RENDSZERŰ

OT
10 félév

ALAPKÉPZÉS
MINORSZAK VÁLASZTHATÓ

BA
6 félév

MESTERKÉPZÉSMA
4 félév

RÖVID CIKLUSÚ
TANÁRKÉPZÉS

MA
2 félév

ILYEN 
EGYSZERŰ!
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HOVA TOVÁBB?



1. Alkalmazott nyelvészet (N/L)
2. Amerikanisztika (N/L, N angol nyelven)
3. Andragógia (L, N angol nyelven)
4. Anglisztika (N/L, N angol nyelven)
5. Angol nyelvoktató (N angol nyelven)
6. Balkán-tanulmányok (L)
7. Emberi Erőforrás Tanácsadó (N/L, N angol nyelven)
8. Esztétika (N/L)
9. Filozófia (N/L)
10. Francia nyelv, irodalom és kultúra (N)
11. Horvát nyelv és irodalom (N/L)
12. Humánökológia (N/L, N angol nyelven)
13. Hungarológia (N/L)
14. Irodalom- és kultúratudomány (N/L)
15. Klasszika - filológia (N)
16. Kommunikáció és médiatudomány (N/L)
17. Könyvtár- és információtudomány (N/L)
18. Korai intervenciós mentálhigiénés tanácsadás (L)

19. Kreatív írás és művészeti kritika (N/L)
20. Kulturális mediáció (N/L)
21. Kulturális örökség tanulmányok (L)
22. Német nemzetiségi nyelv és irodalom (N/L)
23. Német nyelv, irodalom és kultúra (N/L)
24. Nemzetközi tanulmányok (N, N angol nyelven)
25. Néprajz (N/L)
26. Neveléstudomány (N/L)
27. Orosz nyelv és irodalom (N)
28. Politikatudomány (N)
29. Pszichológia (N, N angol nyelven) 
30. Régészet (N/L, N angol nyelven)
31. Romológia (N/L)
32. Szociális munka (N/L, N angol nyelven)
33. Szociálpolitika (N/L, N angol nyelven)
34. Szociológia (N angol nyelven)
35. Történelem (N/L)

Mesterképzések (MA)

• Demográfia és Szociológia Doktori Iskola
• Interdiszciplináris Doktori Iskola
• Irodalom- és Kultúratudományi Doktori Iskola
• „Oktatás és Társadalom” Neveléstudományi Doktori Iskol 
• Pszichológia Doktori Iskola

Doktori programok



TUDJ MEG RÓLUK TÖBBET!

Szakkollégiumok
INSPIRÁLÓ SZAKMAI KÖZÖSSÉGEK

kerényi károly szakkollégium  | A legrégebbi

grastyán endre szakkollégium  | A legtöbb tudományterületet egyesítő

Fenntartható Fejlődésért szakkollégium  | A legzöldebb

társadalmi Befogadás szakkollégium  | A társadalmi problémák iránt a legérzékenyebb

Wlislocki Henrik szakkollégium  | A roma/cigány hallgatók képzése iránt elkötelezett

márton áron szakkollégium  | A határon túli magyar hallgatókat támogató

tanárjelöltek szakkollégiuma  | A jövő pedagógusainak szakmai közössége

https://btk.pte.hu/hu/hallgatoinknak/szakkollegiumok


MINDEN ESETBEN TÁJÉKOZÓDJ A FELVI.HU-RÓL
az intézmények pontos bemeneti követelményeivel kapcsolatban!

100 
PONT

• nyelvvizsga
• emelt szintű érettségi
• egyéb intézményi pontok

• emelt szintű érettségi (max. 50 pont)
• nyelvvizsga / nyelvtudás (max. 50 pont)
• tanulmányi és művészeti versenyek (max. 100 pont)
• sporteredmények (max. 50 pont)
• munkatapasztalat (max. 10 pont)
• esélyegyenlőség (max. 40 pont)
• BTK beiskolázási rendezvények (max. 15 pont)
• szakképesítés, korábbi tanulmányok (max. 30 pont) 

ÖSSZESEN

100
PONT

INTÉZMÉNYI PONTOK

ÉRETTSÉGI PONTOK TANULMÁNYI PONTOK

https://www.felvi.hu/


ÉLET PÉCSI
BÖLCSÉSZKÉNT
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Kollégiumok
A felújított egyetemi kollégiumokban 2-3 fős szo-
bák és 2x2, illetve 2x3 fős apartmanok várnak. 
Minden blokkhoz konyha és fürdőszoba is tartozik. 
Tömegközlekedéssel a PTE valamennyi kara könnyen 
megközelíthető.

A PTE kollégiumainak listája:
• szántó kollégium  

(7633 Pécs, Szántó-Kovács János u. 1./D)

• szalay lászló kollégium  
(7622 Pécs, Universitas u. 2.)

• jakaBHegyi kollégium  
(7624 pécs, jakabhegyi út 8.)

• Boszorkány kollégium  
(7624 pécs, boszorkány út 2.)

• damjanicH kollégium  
(7624 pécs, damjanich utca 30.)

• laterum kollégium  
(7624 pécs, hajnóczy u. 37-39.)

 
 TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

http://pte.hu/felveteli/osztondijak-kollegiumok
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TANULMÁNYI
• Rektori Ösztöndíj
• Tanulmányi Ösztöndíj
• Intézményi, Szakmai, Tudományos Ösztöndíj

SZOCIÁLIS
• Elsősök Kiegészítő Alaptámogatása
• Rendszeres Szociális Ösztöndíj
• Bursa Hungarica

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

btk.pte.hu/palyazatok

PÁLYÁZATOK
ÖSZTÖNDÍJAK

https://btk.pte.hu/hu/palyazatok
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Mobilitási pályázatok
ERASMUS + | A pályázat alapvető célja, hogy oktatási, nyelvi és kulturális 
tapasztalatokat szerezhessetek egy másik európai or szág felsőoktatá si intézmé-
nyében, mely tapasztalatok a tanul mányi előremeneteletek mellett, a sze mélyes 
fejlődésetekben, és a ké sőbbi szakmagyakorlásban is segítsége tekre lesznek.

NEMZETKÖZI KREDITMOBILITÁS | A pályázat keretében lehetőséged nyílik 
az Európai Unión kívüli partneregyetemen (pl. Korea, Japán, USA, Mexikó, 
Peru, Azerbajdzsán, Izrael), részképzésben részt venni.

MAKOVECZ PROGRAM | A magyar nyelvű képzést folytató külhoni és 
magyar országi felsőoktatási intézmények közötti együttműködési program. 

CEEPUS | Közép-Kelet-Európában és a Nyugat-Balkánon szerezhetsz értékes 
tapasztalatokat tanulmányi részképzés, kutatómunka vagy nyári egyetem 
keretében. 

EDUC | Az European Digital UniverCity (EDUC) egy Európai Egyete mi Szövet-
ség melynek programjai lehetőséget kínálnak online kurzusok  teljesítésére, 
digitális és fizikai hallgatói mobilitásra a partneregyetemek egyikén. 

DAAD | A DAAD (Német Felsőoktatási Csereszolgálat) program célja a tudo-
mányos együttműködés elősegítése magyar és német felsőoktatási intézmé-
nyek és kutatóintézetek kutatócsoportjai között a jelentkezők mobilitásának 
támogatása által.

WESZELY 
ÖDÖN
TANÁR ÖSZTÖNDÍJ

Karunkon elérhető az az orszá-
gosan egyedülálló támogatás, 
amelyet minden, szeptemberben 
beiratkozó tanár szakos hallgatónk 
kap, amennyiben teljesíti tanulmányi 
kötelezettségeit.

A Weszely Ödön Ösztöndíj osztatlan 
tanárszakos hallgatóink számára 
szemeszterenként 100 000 forintos 
ösztöndíjat nyújt, mely a képzés 
végén pályakezdési támogatás-
sal egészül ki, így a képzési idő 
alatt összesen 1,4 millió forint 
támogatásra jogosultak a 
tanári pályára készülő 
hallgatóink.

https://erasmus.pte.hu/
https://mobilitas.pte.hu/hallgatoknak
https://mobilitas.pte.hu/osztondijak/hallgatoi/makovecz
https://tka.hu/international-programmes/4524/news
https://www.educalliance.eu/
https://www.daad-hungary.org/hu/
https://btk.pte.hu/hu/weszely-odon-osztondij


Karunkon a hallgatói élet szerves része a hallgatói önkormányzat 
munkája. Az érdekképviselet mellett, a színes programpalettáról is 
ők gondoskodnak.
A HÖK segít eligazodni az egyetemi élet útvesztőiben. Legyen szó 
tanulmányi vagy adminisztratív ügyekről vagy szórakozásról bátran 
keresheted a referenseket és képviselőket.

DIÁKCENTRUM
SZENES KLUB
SZOLGÁLTATÓI IRODA
HALLGATÓI RENDEZVÉNYEK
 GÓLYATÁBOR, GÓLYABÁLO
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HALLGATÓI
ÖNKORMÁNYZAT

HOL TALÁLKOZHATSZ VELÜK?

Pécsi Bölcsész Magazin

/pecsibolcsesz

@pecsibolcsesz

https://pecsibolcsesz.hu/
https://www.facebook.com/pecsibolcsesz
mailto:https://www.instagram.com/pecsibolcsesz/?subject=
https://pecsibolcsesz.hu/
https://www.facebook.com/pecsibolcsesz
https://www.instagram.com/pecsibolcsesz/


HA HÉTFŐ, AKKOR SZENES!
A SZENES KLUBOT MINDEN PÉCSI- ÉS FŐLEG MINDEN PÉCSI  EGYETEMISTA - ISMERI.
TÉGED IS VÁRUNK A TÖBB ÉVTIZEDES MÚLTRA VISSZATEKINTŐ EGYETEMI KLUBBAN!

https://www.facebook.com/profile.php?id=61553119434163
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https://btk.pte.hu/hu/felvetelizoknek
mailto:btkinfo%40pte.hu?subject=
https://www.facebook.com/ptebtk/
https://www.youtube.com/@PTEBTK
https://www.instagram.com/pte_btk/
https://linktr.ee/ptebtk

